
/l1

ESTAÚOOA PÂRAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N2 00007/2019. Contrato: 00026/2019. Aditivo: 00002.
Objeto da Licitação: Contratação de empresas no ramo de bens móveis, destinados a
atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste municipio, conforme
termo de referencia, para o exercício 2019. Condições de Pagamento: Conforme
Contrato. Valor Global: R$27.500,00 (VINTEESETEMIL EQUINHENTOSREAIS).UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA:Recursos Próprios, Federais e Outros do Município de Itapororoca:
3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 3390.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA.
Contratada: ANDERSONMASCENADE FRANÇA.Data da Assinatura do Contrato: 19 de
Fevereiro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 27 de Novembro de 2020. Vigência do
Aditivo: 31 de Dezembro de 2020. Itapororoca - PB,27 de Novembro de 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇÃODEBRITO- Prefeita



t:#J DIárioOficiai João Pessoa· Sábado, 28 de Novembro de 2020 2'

dica. referente ao Pregão Presencial 0° 00037i2020, que objetiva: Aquisições de cadeiras odontológicas
completas (equipo/ SugadOI'! refletor), conforme termo do referência; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: BETANIAMED COMERCIAL EIRELl· RS 23,980,00.

lrapcroroca- PB, 27 de Novembro de 2020
RONALDOMASCENADE OLNEIRA

Geslm'

PREFEITURA I\fUl'IlC.1PALDETAPOROROCA
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDEDRlTAPOROROCA

ADJUUlCAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN" 0003712020

Com base DOS elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial u" 00037/2020, que objctiva: Aquisições de cadeiras odontoló
gicas, completas (equipo! sugador! reüetor), conforme termo de referência; ADJUDICO o seu objeto a:
BET."-l\1l~ COMERCl.\L EIREU • RS 23.980,00,

Itapororcca - PB, 26 de Novembro de 2020
TARC1SIOFRANÇADASILV:4

P''egooro OIidJlJ

PREFElTlJRA MlINICIPALDE lTAPOROROCA
FUNDOMUNICIPALDE SA(TDEDE ITAPOROROCA

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N° 00009/2019, Contrato: 0001412019. Aditivo: 00002, Objcto <Ia li
citação: Contratação de prestadores de serviços e empresas no 'ramo de bens moveis, para atender as
demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Itaporcroce-Plj, para o exercício de
2019. Condições de Pagamento: Confan". Contrato. Valor Global: RS 29,700,00 (VI}.'l'E E NOVE
MIL E SETECENTOS REAIS), UNIDADE ORÇAMENT ÁRlA: Recw;;os PróPllos, Federais e Outro.
do Municipio de napororoca: 3390,36 - Outros.Serviços de Terceiros· Pessoa Física· 3390.39· OUtros
Serviços de Terceiros· Pessoa Jurídica. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Ibpororoca. Contra_
tà<Ia:ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA Data <IaAssinatura do Contrato: 19 de Fevereiro de 2019,
Ifdta ÚllAssinatUJ:.do Aditivo: .26 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro d. 2020,
Itapororoca •.PB, 26 de Novembro de 2020,
RONALDO MASCENADE OLIVEIRA
Gi:stur

EXTR·\TO DEADITIVO
Modali<lade Pregão Presencíal N° 00009/2019, Contr.no: 00015/2019, Aditivo: 00002. Objeto <Ia Li·
ciuç:lo: Contmtagão de prestadores de servis;'Osc emJ)res~ na ramo de \:Jensmoveis, para atender as
demand ... operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de ltapororoca-PB, para o exercício de
2019. Condições de Pagamento: Conforme Contraio, Valor Global: RS 83.600,00 (OITEl'<'L'\'E TRÊS
MIL E SEISCENTOS REAIS), UNIDADE ORÇAMEl\'TÁRIA: RecLU'SosPróprios, Federais e Outros
do Municipio de It~pororoca: 3390,36· Outros Senriços de Terceiros. Pessoa Física· 3390.39· OU.
tros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurídica. C<lntralante: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca.
Contratada: JOSE DE ARIMATEIA OOS SANTOS CALlXTO 95243020478, Data <Ia Assinntura do
Contrato: 19 de fevereiro d. 2019, D.ta <Ia As.ína(ul'a do Aditivo: 2G de Novembro de 2020, Vigência
d" Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
Itapororoca. PR 26 de Novembro de 2020.
RÓNALDO MASCENA DE OLIVEIRA
G..tur

F..XTRATODE ADITIVO
Modal.idade Pregão Presencial N° 00009/2019, Contrato: 00016/2019, Aditivo: 00002. Objeto da Li·
cita~ão: Contrataçllo de prestadores d•• el~'iç"s e empfeSlI!' no rwno d. bens moveis, para ol""d.r as
demandas opc:racionais do FUNDO JllUNIClPAL DE SAUDE de Itapororoca.I!B, para o exeroício de
2019, Uondíções de Pagarncnto: Conforme Conlr.1lD,Valor Global: k$24.200,00 (VINTE E QUATRO
MIL E DUZENTOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: RteW'sos Própllos, Fedemís e OUtros
do Município de Itapororoc't: 3390,36· Outros Servi,os d. Terceiros· Pessoa Fisi·ca· 3390,39· Outros
Serviços de Terceiros· Pessoa Jurídica. Contratante: Fundo Muni.oipaJ de S.lide de ltapororociL Contra.
tada: SEVERINO FRANÇA DE SANTANA. Data da.'\ssinatur. do Contrato: 19 de Fevereiro de 2019,
Data da Assinatura do Aditivo: 20 d~Novembro de 2020, Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
Jbpororoca· PR 20 de Novembro de 2020.
RONALDO M4SCENA DE OLIVEIRA
Gesto,'

E.'\':TR\TODEADITIVO
Modalidade Pregão Pre.senciaJ N' 00002/2019, Contrato: 00018/2019, Aditivo: 00002, Objeto da
Licit'ação~ Contruta'rão de prestadores de serviços e empresas no 'ramo de bens móveis, d~stinadL\s
ii atender il$ demandas operacionais cL:ts diversas secretarias deste município. confolule tenno de
referencia, pal:. "exerclcio 20H, Condi~ões de Pagamento: Conforme Contraio. Val.or Global: RS
67.100,00 (SESSENTA E SETE MIL E CEM RE.6JS), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recurso.
Própriosl Federais e Outros do Município de ltaporofoca; 3390.36 ~ OUb:os Servi(jos de Terceiros
• Pessoa Física· 3390,39· Outros Serviço, d. Terceiros· ·Pessoa Juridica. Contr.tante: PREFEI.
TURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA, Contratada: SEVERINO DOS R.-'\J\JOS DA S.ILV.'\
RIBEIRO. Data da AssinalW'a do Contralo: 13 de Fevoroiro de 2019, Data da Assinatura doAditi\!O:
26 de Novembro de 2020. VigeDcia do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020. ltapororoca· PB, 26 de
Novembro de 2020,
ELlSSANDR4 MARIACONCEIÇÃODEBRITO
P",fella

E.XTR\TO DEADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N"00002/2019, C<lntralo: 00017/2019, Aditivo: 00002, Objeto <Ia Lic,i·
taçJo: Contratayão de prestudores de serviços e empresas n.oramo úe bens tnóvei~ destinados a atender
as demandas operacio.nais das diversas secretarias deste_município, confomre termo de referencia,. para o

exercício 2019, Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: RS 67.1Oo,UO (SESSENTA
E SETE MIL E CEJIJ REAIS). UNIDADE ORÇAlvlENT ÁRIA: Recursos Próprios, Federais e Outros
do Município de Itapororoca: 3390,36· Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- 3390,39· Outros
Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITIJRAMUNTCIPALDE ITAPOROROCA
Counutadu. MAURICIO SILVADE FARIAS, Data daAsainamra do Contrato: 13 de Fever'eiro de 2019.
Data daAssinatura do Aditivo: 26 de Novembro de 2020, Vigência do Aditivo: 3'1 de Dezembro de 2020.
Itapororoca- PB, .26 de Novembro de 2020,
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇÃODE BRlTO
P,,,fdla

E.XTRATODEA[)lTlVO
Modalidade Pregão Presencial N° 00007/2019. Contrato: 0003012019, Aditivo: 00002, Objeto da
Licitação: Contratação de: empresas no ramo de bens móveis, destinados a atender as demandas
operacionais das diversas secretarias deste município, conforme termo de referencia, para o exercício
2019, Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: RS 51.678,00 (CINQUENTA E
UM MIL E SEISCENTOS E SETENTA E OlTOREAlS), UNIDADE ORÇAMENTARIA: Recursos
Próprios. Federais e Outros do Municjpic de ltapororoca: 3390.36· OUtros Serviços de Terceiro.
• Pessoa Fisica· 3390,39 • OUtros Serviços de Terceiros > Pcssoa Jurídica. Contratante: PREFEI.
TURAMUNlCIPAL DE ITAPOROROCA Contratada: ORLANDO TlBURTINO DE OLIVEIRA
4025502.6749, 0.1. da Assinatura do Contrato: 19 de Fevereiro de 2019, Data da Assinatura do
Aditivo: 26 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020. ltapororoca »

PB, 26 de Novembro de 2020,
RLlsSANnRA MARIA r:ONCFIÇÁO OR RRITO
p,,,r.11a

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N°00007i2019, Contraio: 0002712019. Aditivo: 00002. Objeto da Licitação:
Contratação de empresas no rnrno de bens móveis, destinados a atender as demandas operacionais das
diversas secretarias deste município, conforme termo de relenmcia" ·para o e._xcrcício 2019. Condições
de Pagamento: Contormc Contrato. Valor GlobaL R$ 25.300,00 (VINTE E CINCO "'1lL E TREZEN
TOS REAIS), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: R.C\lJ~oS Própli~s, Federais e OUtro. do Municipio
de lIapororoca: 3390.36 • OUtros Serviços de Terc.oiros • Pessoa Fis.i"" • 3390.39 • OUUllSSaviços de
T",·ceiros· Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNIClP ..\L OE ITAPOROROCA Contrata
da: ANTÔNIO MANOEL DA SILVA, Data da Assinatura do Contrato: 19 d. Fevereiro de 2019. Data
da Assinatura do Adiüvo: 26 de Novembro de 2020, Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
Itaporaraca. PB, 26 de Novembro de 2020,
ELlSSA.1IiDRAMARIACONCE!ÇÁODE BRITO
P,'d'<ila

E.TIRAl'O DEADITIVO
Modalidade Pregão Pres.:ru;ialN"OOOO7/2019.Conb<lto: 0002612019.Aditivo: 00002, Objeto da Lci1ação:
Contratação d" empresas no nUDO' de bens móveis, destinados 8 atenda- as d~mandas operaclonais- das
diversas secretarias deste mllDjcipio~conforme termo di!-referencia ..para o exercicio 2019, Condições
de Pag.uuento: Conforme ContraIo, Valor Global: RS 27,500,00 (VINTE E SETE MIL E QlIINHEN.
TOS REAlS). UNIDADE ORÇAME..NTÁRIA: Recurso. Próprios, Feder.!ÍS e Outro. do Município
de ltapororoca: 3390.36 • Outros Serviços do Terceiros· Pessoa Fi,ic •• 3390.39 • Outros Serviços de
Terceiros· Pessoa Juddica. Contralante; PREFEITURA lInJNlCIPAL DE ITAPOROROCA Contratada:
ANDERSON MASCENA DE FRANÇA Data daAssinatura do C9DU'ato:19 de Fevereiro d. 20 19,Data
<Ia ,"'",illJltllf'J do Aditivo: 27 de NO"embro de 2020. Vigência d~ Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
ltaporar""a. PB, 17 de Novembro de 2020.
F,uSSANDRAMARJACONCEIÇÁODEBRITO
Prd'.Jta

DEADfTlVO
Modali<lade Pregão Presencial N° 0000212019. Contrato: 00019/2019. Aditivo: 00002. Objeta <Ia Lici·
t3Çó'io:Contratação de pre$tadol't1Sde se:I,,\lilofOSi:: emprt!So.1S no rdDJlJde bens mllvt:is, destinados a atender
as demandas operacionais das diversas secretarias deste mtmicipio, conforme tamo de re.ferencia. para
o exercicio 2019. Condições de Pagamento: Conforme COllll:ato.Valor Global:: R$ 41.800,00 (QUA.
RENTA E UM M1L E OITOCENTOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENTARIA: ReçLU~'" PfÓpl.iu.,
Federais e OUtros do Municipio de ltapororoca: 3390,36 • Outros SeJ.'yiçosde Terceiros - Pessoa }"fsica
- 3390.39· Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Jtuidica. Conb'atanle: PREFEllURA MUNIClP ..\L
DE [L>\:POROROCA C<lntrala<la:SEVERINO JOAO DA SILVA 051861 30893. Data da Assinatura do
ContraIo: 13 de Fevereiro de 2019. D<lta da AssinalUra do Aditivo: 26 de Novembro de 2020. Vigência
do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020, lt.pororaca ·PB, 26 de Novernbro de 2020.
ELlSSANDRAM~lA CONCEIÇÃODEBRlTO
Prd'dIa

EXTRATODEADITIVO
ModaJi<lade Pregão Presencial N° 0000212019. Contraio: 00017/2019, Aditivo: 00002. Objeto <laLici·
taçã.u: Contratação de prestadores d~ sClviços e empn:sas no ramo de bens móveis, destiuados a atender
:L'i delllillldas operacionais das div.:rsas secrelârias d~stt:municipio_,contbJome termo dt: referencia, para o
exercício 2019. Condições de l'agarnento: Contarme Contrato, Valor Global: R$67, 100,00 (SESSENTA
E SETE M1LE CEIIJ REAIS), UNIDADE ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios, Fedorais e Outros
do Municípiode Itapomroe.: 3390.36 - Outros Sorvil'OSd. Tercei1'Os• Pessoa Física· 3390.39· Outros
Scwiços de Terceiros· Pessoalw-ídic'l<. COnlralwtte: PREFEJ1URAMUNICIPALDEITAPOROROCA.
Contratada: MAURICIO SILVADE FARIAS, Data daA.ssinalura do Contrato: 13 de Fevereiro de 20L9,
Data da Assinalura do Aditivo: 26 de Novembro de 2020, Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
ltapororoca • PB, 26 ii.Novembro de 21J20,
ELlSSANDRA.MARJACONCElÇAo DEBRlTO
Pmella

F.XTRATODEADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N° 00007/2019, Contrato: 0003112019. Aditivo: 00002. Objeto da Licita·
çào: Conu'atação d~ empresas no ramo de bens mó'lcis.~destinados a atender as demandas opera.c'ionais
das divers.as secl'el,(u'1asdeste município} confoone tenno de referencia, para (}exercido 2019, Condi·
ções de Pagamonto: Con!,ume Contrato. Valor Global: R$ 33.000,00 (TRlNTAE TRÊs MIL REAIS).
UNIDADE ORÇAMENTARL-\: Recun;os Próprios. Federais c OUtro,; do r.lunicipio de lbpororoca:



DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2020 I MÊS: NOVEMBRO I NÚMERO: 1587

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Segunda - feira 30 de Novembro de 2020

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODE ADITIVO
ModalidadePregãoPresencialN°00007/2019.Contrato:0002612019. Aéitivo: 00002 Objeto da Licitação:Contrataçãode empresas
no ramo de bensmóveis,destinadosa atenderas demandasoperacionaisdas diversassecretariasdeste municlpio, conformetermo
de referencia,para o exercicio2019.Condições.de Pagamento:ConformeContrato.ValorGlobal: R$27.500,00(VINTEESETE MIL
EQUINHENTOSREAIS) UNIDADEORÇAMENTÁRIA:RecursosPróprios,Federaise Outrosdo Municípiode Itapororoca:3390.36
_OutrosServiçosde Terceiros- PessoaFísica- 3390.39- OutrosServiçosdeTerceiros- PessoaJurldica. Contratante:PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: ANDERSON MASCENA DE FRANÇA. Data da Assinatura do Contrato, 19 de
Fevereiro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 27 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
ltapororoca- PB, 27 deNovembro de 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita


